Ky Akt themelimi i shoqérisé “Asi2Construction” sh.p.k., &shté pérshtatur sipas kérkesave té ligjit
nr.9901, daté 14.04.2008 pér “Tregtarét dhe shoqérité tregtare”, gjithashtu mbéshtetet né ligjin
nr.9723, daté 03.05.2007 pér “Qendrén Kombétare t&€ Regjistrimit” (i ndryshuar) dhe né ligjin
nr.7850, daté 29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés s¢ Shqipérisé” (i ndryshuar).

AKT THEMELIMI

i shoqérisé tregtare me pérgjegjési té kufizuar

“Asi2Construction” sh.p.k

KREU 1

THEMELIMI, FORMA, EMRI, SELIA, OBJEKTI, KOHEZGJATJA

Neni 1

Forma
Shogéria “Asi2Construction” sh.p.k &shté person juridik i sé drejtés shqiptare, shoqéri me
pérgjegjési t&€ kufizuar (mé poshté e quajtur “Shogéria™), me ortak t€ vetém themelues z. Mentor
Cokaj.

Neni 2

Emértimi

Emértimi i shogéris€ €shté “Asi2Construction” sh.p.k.

Neni 3

Selia dhe ushtrimi i veprimtarisé

Shoggria e ka seliné né adresén: Rruga Don Bosko, Vizion Plus, Tirang, Shqipéri.
Me Vendim t€ Ortakut t€ vetém, Shoqéria ka t€ drejté t€ ndryshojé seli; t€ hap€ adresa té tjera té
aktivitetit brenda territorit t& Shqipéris€; zyra pérfaqésie e degé t€ Shoqérisé jashté territorit t&
Republikés s¢ Shqipérisé; si dhe ka t& drejté t€ themeloj€, apo té jeté bashkéthemeluese, né
subjekte té reja juridike, apo té blejé kuota/aksione t&€ subjekteve juridik ekzistues.

Neni 4

Objekti i veprimtarisé

Shogqéria tregtare mund t& ushtrojé ¢do veprimtari, e cila nuk ndalohet me ligj.
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Objekti i aktivitetit éshté i pérgjithshém.
Al pérfshin veprimtarité e méposhtme, por nuk kufizohet né to, si:
I NE PROJEKTIM:

1. PROJEKTUES URBANIST:
a) Master plane - studime e plane rajonale urbanistike.
b) Plane rregulluese t& pérgjithshme pér qendra té banuara - gytete.
¢) Studime pjesore urbanistike.
2. PROJEKTUES ARKITEKT:
a) Objekte civile - industriale, turistike deri né 5 kate.
b) Objekte civile - industriale, turistike mbi 5 kate.
¢) Objekte sportive.
d) Projektim interiere.
e) Projektim peisazhi, sistemim sipérfaqe t& gjelbérta, lulishte e parge
3. PROJEKTUES KONSTRUKTOR:
a) Objekte civile - industriale - turistike prej murature e skelet beton arme deri né 5 kate.
b) Objekte civile - indiustriale — turistike mbi 5 kate - objekte me skelet metalik.
¢) Objekte me shkallg t& larté véshtirésie, beton arme - metalike - troje dhe shpate me
géndrueshméri t& ulét. .
4. PROJEKTUES INSTALATOR:
a) Instalime hidrosanitare.
b) Instalime termoteknike - ventilimi — kondicionimi.
¢) Linja e rrjeta elektrike - telefonike - radiotelefoni - citofoni - sistem alarmi - televiziv etj,.
pér objekte civile, industriale, turistike.
d) Sisteme komplekse té telekomunikacionit.
e) Sisteme té furnizimit me gaz.
5. PROJEKTUES VEPRA HIDRAULIKE:
a) Diga - galeri - tunele hidraulike.
b) Furnizim me ujé - kolektoré shkarkimi.
c) Ujésjellés kanalizime urbane - rurale.
d) Vepra ujitése - kullimi - impiante vaditése - diga deri né 10 m - damba.
e) Vepra t€ trajtimit t€ ujit.
f)  Vepra hidroteknike, marrje uji, shkarkimi, kulla ekuilibri - porte - pontile,
g) Vepra naftésjellése - gazsjellése - vajsjellése etj.
6. PROJEKTUES RRUGE — HEKURUDHA:
a) Rrugé auto kategoria V dhe VI,
b) Projektim rruge kategoria 111, II, dhe I.
c) Shtresa rrugore e sistemim - asfaltime.
d) Autostrada - pista - aeroporte - heliporte.
e) Hekurudha, degézime - hekururdhore.
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7. PROJEKTIM URA DHE VEPRA ARTI:

a) Ura dhe vepra arti t& vogla deri né 10 m.
b) Ura dhe vepra arti mbi 10 m- estakada.
¢) Ura metalike - t& varura.
d) Tunele rrugore - hekurudhore.
PROJEKTUES GJEODET:
a) Bazamente gjeodezike pér rivelime né té gjitha shkallét. B
b) Projektim fotogrametrik - hartografik - topografik.
STUDIM GJEOLLOGO INXHINIERIK — HIDROGJEOLOGIJIK:
a) Studim/vlerésim gjeologo inxhinierik i truallit pér objekte civile - eknomike deri né 5 kate.
b) Studim/vlerésim gjeologo inxhinierik i truallit pér objekte civile - ekonomike mbi 5 kate.
¢) Studim/vlerésim gjeologo inxhinierik i truallit pér objekte t& médha H/C, porte, acroporte,
bazamente me ngarkesa té médha.
d) Studim/vlerésim gjeologo inxhinierik i trojeve t& buta dhe shpateve me géndrueshméri t&
ulét.
e) Studime e projektime hidrogjeojogjike

10. PROJEKTIMI I IMPIANTEVE TE PRODHIMIT DHE SHPERNDARJES SE ENERGJISE:

a) Centrale hidraulike (elektrik, primare, sekondare).

b) Centrale termike (primare, sekondare).

¢) Impiante t€ prodhimit dhe shpérndarjes sé energjisé elektrike - diellore - ere etj.
d) Nénstacione elektrike, primar, sekondar - linja t& tensionit té larté.

¢) Kabina elektrike t& rrjetit shpérndarés - linja t& tensionit t& ulét - t& mesém.

II. NE ZBATIM:

1:

GERMIME DHEU ME PUNIME EVENTUALE MURATURE E BETONARME, PRISHIJE
DHE PUNIME NE TOKE TE GERMUAR:

PRODHIM MATERIAL NDERTIMI:

a) Prodhim materiale inerte - guré.

b) Prodhim geramike tulla - tjegulla - fajancé.

¢) Prodhim elementé betoni e betonarme t& zakonshém - paranderur - guré dekorative.
d) Prodhim material lidhés, géqlere - allgi - ¢imento.

¢) Prodhim materiale me bazé bitumi - sintetike.

NDERTIME CIVILE DHE EKONOMIKE:

a) Ndértime civile- indutriale - turistike - bujqésore deri né 5 kate.

b) Ndértime civile - inustriale - turistike - bujqésore mbi 5 kate - rikonstruksione.

¢) Ndértim banese me skelet mbi 8 kate.

NDERTIME RRUGORE:

a) Ndérlim rruge Kategoria IV dhe V.

b) Ndértim rruge kategoria I11 dhe 11-1.

¢) Punime t&€ mirémbajtjes dhe sinjalizimit né rrugé, ndértim mbi shtresa rrugore.

d) Ndértim autostrade - pista - aeroporte - heliporte.

e e e e —
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5. NDERTIME HEKURUDHORE:
a) Punime hekurudhore.
b) Punime speciale t& shinave dhe traversave.
¢) Punime né sistemin elektrik dhe sinjalizimit.
6. NDERTIM URA DHE VEPRA ARTI:
a) Ndértim ura dhe vepra arti deri né 10m.
b) Ndértim ura dhe vepra arti mbi 10 m - eskatada - ura metalike t& varura.
¢) Ndértim tunele rrugore - hekurudhore.
7. NDERTIME DETARE:
a) Ndértime portuale - bankina - basene — pontile.
b) Punime thellimi — drenimi.
8. NDERTIME HIDRAULIKE DHE HIDROTEKNIKE:
a) Ndértim ujésjellés - kanalizimi - kanale e impiante vaditje.
b) Punime mbrojtje t& sistemit hidraulik - ¢imentime etj.
c¢) Ndértim impiante té trajtimit t& ujit.
d) Ndértim vajsjellés - gazsjellés - naftésjellés.
e) Ndértim diga - damba deri 10 m.
f) Ndértim galeri - tunele.
g) Ndértim diga té larta.
9. VEPRA TE VECANTA E PUNIME SPECIALE:
a) Sillose, kulla, kulla uji, etj, b/a - metalike.
b) Pérforcime themeli e punime néntokésore.
¢) Izolime mbi dhe néntokésore nga ujrat.
d) Themele té& veganta.
e) Puse - ¢pime gjeologo inxhinierike - ¢pime pér ujé.
10. PUNIME RESTAURIMI
a) Restaurimi i ndértesés monument kulture.
b) Punime restaurimi né vepra arkeologjike.
11. PUNIME KARPENTERIE
a) Druri
b) Metali
12. IMPIANTE TEKNOLOGIJIKE DHE TE VECANTA
a) Instalimi i impianteve ngritése dhe transportuese (ashensore, shkallg levizese, trasportues
né pergjithesi) - mirémbajtja e tyre.
b) Instalimi i impianteve termike - ventilimit - kondicionimit te ajrit - mirémbajtja e tyre.
c) Instalimi i impiantéve higjeniké, kuzhina, lavanteri, hidrosanitare - mirémbajtja e tyre.
d) Instalimi i impiantéve pneumatikg, t& sigurimit t& kontrollit - mirémbaijtja e tyre.
e) Instalimi i materialeve prej druri - metalike - plastike - xhami etj.
f) Punime bojatisje - hidrizolimi - termoizolimi - akustike - kundra zjarrit.
g) Instalimi i impianteve nén presion - mirémbajtja ¢ tyre.
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13. PUNIME MONTIMI NE IMPIANTET E PRODHIMIT DHE SHPERNDARIJES SE
ENERGIJISE
a) Centrale hidra”likgprova me ngarkesé.
b) Centrale termike prova me ngarkesé,
c¢) Impiante pér prodhimin e energjisé nga burime alternative,
d) Instalime pér n/stacionet - kabinat e transformatoréve - linjat e T.N e t& mesém.
e) Instalimi i linjave dhe kabinave elektrike t&¢ T.U linjave t& telefonit, radiotelefoni,
televizive, citofoni - mirémbajtja e tyre.
14. PUNIME SHERBIMI
a) Punime né sipérfaqe té gjelbérta, parqe - pyllparqe.
b) Pastrimi i sipérfageve urbane.
¢) Kryerja e punimeve né€ shérbesat funerale.
d) Mirémbajtja dhe zhvillimi i dekorit né mjedise urbane, ndrigimi dhe sinjalizimi urban.
15. PUNIME TOPOGJEODEZIKE
a) Rivelime topografike.
b) Punime topogjeodezike né objektet inxhinierike.
¢) Punime speciale gjeodezike, rrjeta mbéshtetése, qgéndrueshméri terrenesh.
d) Punime fotogrametrike - hartografike.
III. TREGTARE
a) Tregetimit me shumicé e pakice dhe import eksport té:
mallra industriale, ushqimore, lénde t& para, pjesé kémbimi pér makina, pije, veshmbathje
e konfeksione, hidro-sanitare, hidraulike, kanceleri pér zyra e shkolla, orendi shtépiake,
mobilje, paisje elektrike e elektronike, kinkaleri, elektro - shtépiake, pjesé kémbimi pér
automjete, produkte bujqesore e blegtorale, fruta perime, produkte t& detit, prodhime
kozmetike dhe estetike, parfumeri, kimike dhe detergjente.
b) Hoteleri turizem, bar - kafe e restorant.
¢) Transport udhétarésh brenda dhe jashté vendit.
d) Transport mallrash brenda dhe jashté vendit.
1V. SHERBIME

a) Studime né nivel strategjik, manaxherial dhe operacional, analiza, vrojtime, sondazhe,
kérkime, vlerésime;

b) Konsulencg, shérbime administrative dhe manaxhim projektesh pér subjekte fiziké dhe
juridiké, publiké shtetéroré dhe privaté (shogéri tregtare, apo OJF), vendas dhe té huaj;

¢) Organizimi dhe zhvillimi i kurseve t& formimit profesional né fushén e sistemeve té
informimit gjeografik (GIS), t& gjeodezisé, hartografisé, remote-sensing, fotogrametrisé,
etj., kryerje e trajnimeve t& ndryshme té fushés.

Neni 5
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Kohézgjatja

Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore t& papércaktuar.

KREU II

KAPITALI I SHOQERISE (ZMADHIMI, ZVOGELIMI, TRANSFERIMI)

Neni 6
Kapitali

Kapitali themeltar fillestar i shoqéris¢ &shté 100.000 (njéqind mijé) leké. Kapitali i shoqérisé
zotérohet nga ortaku i vetém themelues me kuota me vleré té pérgjithshme totale 100.000 leké, qé
pérbéjné 100% t€ kuotave t& zotérimit t& kapitalit t& shoqérisé. Kapitali i mésipérm &shté
nénshkruar dhe shlyer térésisht né t& holla nga ortaku i vetém themelues i shoqérisé.

Neni 7
Zmadhimi e zvogélimi i kapitalit

Kapitali i shogérisé mund t& zmadhohet pa kufizim, né ¢do moment, njé apo disa heré dhe vetém
me Vendim t€ Asambles¢ s¢ Ortakut t& vetém, mbi bazén e raportit t& hartuar nga Eksperti
Kontabél, népérmjet nénshkrimeve t& pjeséve t& kapitalit t& shoqérisé pér kontributet né para dhe
me ané t€ kontributeve né natyré, népérmjet emérimit & ekspertit t& autorizuar pér kéto kontribute
né natyré sipas kérkesés s¢ administratorit.

Zvogglimi i kapitalit realizohet me vendim té Asamblesé sé Ortakut t& vetém, né & njéjtat kushte
q¢ kérkohen pér ndryshimin e statutit. Projekti i zvogé&limit t& kapitalit u komunikohet ekspertéve
kontabél t& autorizuar, né rast se ka t& tillg, 45 dité pérpara datés s& mbledhjes sé Asamblesé sé
Ortakut t€ thirrur pér t&€ marré vendim rreth kétij projekti.

Zvoge€limi i kapitalit themeltar né njé vleré mé t& vogél se ajo e pércaktuar nga ligji i shoqérive
tregtare, pér shoqérité me pérgjegjési t& kufizuar, e bén t& detyrueshme marrjen e njé vendimi prej
shoqérisé pér zmadhimin e kapitalit themeltar té paktén deri né vlerén nominale.

Neni 8

Transferimi i kapitalit

Vetém me miratimin e Asamblesé sé Ortakut t& Vetém, kuotat e kapitalit t& shoqérisé¢ mund t’u
transferohen personave t& treté q& nuk béjné pjesé né shogéri (népérmjet kontributit né kapitalin e
shoqérisé, shitblerjes, dhurimit, dhe ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj).

Pjesét e kapitalit t&€ shoqérisé jang lirisht & transferueshme me rrugé trashégimie.
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KREU 111

ORGANET DREJTUESE Ti SHOQERISE

Neni 9
Organi vendimmarres
Ortaku i Vetém éshté organi mé i larté vendimmarrés i shogérisg.

Ortaku i Vetém miraton ¢do ndryshim té statutit dhe akt themelimit sipas modaliteteve t&
pércaktuara né ligj.

Ortaku i Vetém, brenda njé afati prej gjashté muajsh, duke filluar nga data e mbylljes sé vitit
financiar, miraton raportin e administrimit, inventarin, bilancin dhe llogarité vjetore, t& hartuara
nga administratori/ét. Ai mund t€ pérfagésohet edhe nga njé person tjetér, népérmjet prokurés.

Te gjitha vendimet e marra nga ortaku i vetém regjistrohen né njé regjistér té vendimeve, t& dhénat
e € cilit nuk mund t&€ ndryshohen, ose t& fshihen. Duhen regjistruar né veganti, por pa u kufizuar
né to, vendimet pér:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;

b) shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

c) investime;

¢) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.
Vendimet e mésipérme t& paregjistruara né regjistrin e vendimeve, jané absolutisht t& pavlefshme.
Shoqgéria nuk mund t’i kundrejtojé pavlefshméring té tretit, q& ka fituar t& drejta né mirébesim,
pérveg rastit kur shoqéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo né bazé té
rrethanave t€ qarta nuk mund t&€ mos kishte pasur dijeni pér té.

Neni 10
Ndryshimet ne statut
Ndryshimet né statut vendosen nga ortaku i vetém.

Gdo ndryshim statuti duhet t& depozitohet né QKR pér té pasqyruar ndryshimet né skedén e
shoqérisé né regjistrin tregtar, duke aplikuar brenda 30 ditéve nga data e vendimit t& ortakut té
vetém pér ndryshimin e statutit.

Neni 11
Administrimi

Ortaku i vetém themelues z. Mentor Cokaj , éshté njékohésisht edhe Administrator i shoqérisé,
banues né adresén: Rruga Don Bosko, Vizion Plus, Tirané, Shqipéri dhe me kété specimen
nénshkrimi
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Drejtues teknik i shoqérisé do te jete znj. Valentina Hoxha.

NE rast se gjaté veprimtarisé¢ s¢ shoqérisé¢ do t&€ vendoset ndryshe né lidhje me administrimin,
detyrimisht Administratori i shogérisé do t& emérohet dhe shkarkohet vetém me vendim té ortakut
t€ vetém. Ortaku i Vetém vendos pér sistemin e administrimit, pércakton numrin e
administratoréve dhe kompetencat e tyre. Administratori mund té shkarkohet né ¢do kohé.
Administratori do t€ ushtrojé kompetencat e tij pér njé periudhé maksimale 5 vjegare sipas ligjit.

Asambleja e Ortakut t€ vetém, népérmjet njé autorizimi t& posagém, mund té lejojé ortakét dhe
administratorét e shoqérisé t& mbajné njé pozicion drejtues, apo té jené t& punésuar né shoqéri t&
tjera, g€ ushtrojné veprimtari né t& nj&jtin sektor ekonomik me shoqériné e paré. Gjithashtu, kéta
persona me két€ autorizim t€ posagém, mund t&¢ mbajné statusin e tregtarit pér té ushtruar
veprimtari n€ kété sektor.

Neni 12
Kompetencat

Shogéria administrohet nga njé ortak i vetém. Administratori ka té drejté t& kryejé t& gjitha
veprimet e administrimit t€ zakonshém e té jashtézakonshém.

Administratori pérfagéson shoqériné pérpara té gjithé personave fizik dhe juridik, publik dhe/ose
privat, vendas apo t& huaj, autoriteteve shtetérore shqiptare apo t& huaja, pérfshiré kétu autoritetet
gjyqésore té t& gjitha shkalléve.

Administratori ka té gjitha kompetencat pér t& vepruar né marrédhénie me té tretét né emér té
shoqéris€ né té gjitha rrethanat, me pérjashtim t& kompetencave qé ligji ia jep ortakut t&é vetém t&
shoqérisé.

Administratori angazhon shoqériné né marrédhéniet me t& treté, népérmjet akteve qé jané né
pérputhje me objektin e saj.

Administratori ka gjithashtu t& drejtén t& nénshkruajé kontrata té ndryshme né emér e pér llogari
t¢ shoqéris¢, pérfshi kétu kontratat e qerasé, shitjes, blerjes a hipotekimit t& pasurive t&
paluajtshme, t€ nénshkruajé akt themelimi t& shoqérive t& tjera ku Shoqéria éshté ortak (pas
vendimit miratues t&€ Asamblesé sé Ortakut té vetém), té nénshkruajé e té hartojé ¢do dokument, e
t€ kryej€ né emér t& shoqérisé ¢do veprim pérballé bankave shqiptare, apo t& huaja né lidhje me
celjen, apo mbylljen e llogarive rrjedhése t& shoqérisé, nénshkrimin e kontratave t& ndryshme
bankare pér financimin e shoqéris€, si dhe té kryejé veprime térhegje e derdhje shumash né kéto
llogari pa limit.

Shoqéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj t& tretéve kur ajo provon se, (€ tretét e dinin qé akti i
administratorit e kalon objektin e shogérisé, apo kur té tretét nuk mund ta injoronin kété akt né
rrethanat ¢ dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e statutit nuk &shté prové e
mjaftueshme.

Klauzolat e statutit qé kufizojné kompetencat e administratorit, té cilat rrjedhin nga ky nen, duhet

té respektohen nga té tretét.
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Administratorit, ose ortakéve qé nuk jané persona juridik, nuk u lejohet t& kontraktojné né
¢farédolloj forme qofté, t& marrin hua te shoqéria, t& japin p&lqimin né emér té saj, pér paradhénie,
si dhe t€ béhen dorézanés, apo t& garantojné né emér té saj angazhimet ndaj té tretéve. N& rast té
kundért kontrata &shté e pavlefshme.

Pérveg kompetencave t€ mésipérme, Administratori/ét kané t& drejté e detyrohen té:

a) kryejné t¢ gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t&é shoqgérisé, duke
zbatuar politikat tregtare, t€ vendosura nga asambleja e ortakut t& vetém;

b) pérfagésojné shoqériné tregtare;

c) kujdesen pér mbajtjen e sakté e té rregullt t&¢ dokumenteve dhe t&é librave kontabél t&
shoqérisg;

¢) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé
s¢ veprimtaris¢ dhe, s¢ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paraqesin kéto
dokumente pérpara asamblesé sé ortakut té vetém pér miratim;

d) krijojn€ njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, q&¢ kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

dh) kryejné¢ regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme t& shoqérisé, sic
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;

e) raportojn€ pérpara asambles¢ s¢ ortakut t& vetém né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve t& posatgme me réndési t€ veganté pér veprimtaring e
shoqérisé tregtare;

€) kryejné detyra té tjera t€ pércaktuara né ligj dhe né statut.

Neni 13
Pérgjegjésité

Administratori &shté pérgjegjés individualisht, ndaj shogérisé ose ndaj té tretéve, pér shkelje t&
ligjeve, pér shkelje statuti, apo pér faje t& kryera gjaté administrimit t& shoq@risé.

Pasojat e marréveshjeve t& pamiratuara nga ortaku i vetém qé i sjellin dém shoqérisé, i ngarkohen
administratorit g€ ka béré marréveshjen, pér t& pérballuar né ményré individuale pasojat pérkatése.

Pérveg padis€ pér shlyerjen e démit qé i ngarkohet personalisht administratorit, ortaku i vetém ka
té drejté té ngrejé padi penale kundrejt administratorit.

Ortaku i vetém ka t€ drejté té ndjeké né rrugé ligjore shlyerjen e ploté t& démit q& i &éshté shkaktuar
shoqérisé pérfshiré edhe démin financiar, nése éshté e nevojshme.

Ortaku q€ nuk &shté administrator, ka t& drejté né ¢do kohé t& informohet personalisht pér
veprimtariné e shoqérisé dhe t& njihet me llogarité dhe dokumentet e shogérisé.

Neni 14

Viti financiar
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Viti financiar i shogérisé fillon mé 1 janar dhe pérfundon me 31 dhjetor. Pérjashtimisht, viti i paré
financiar fillon nga data e regjistrimit t& shoqérisé né Regjistrin Tregtar Shqiptar dhe mbyllet mé
31 dhjetor.

Neni 15
Bilanci i shogérisé dhe dividendét

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Ortakut t&¢ Vetém, miraton bilancin e
paraqitur nga Administratori.

Mbledhja e Ortakut t€ Vetém vendos rreth shpérndarjes sé dividendit, pasi t& jené zbritur humbjet
e vitit t& méparshém financiar, si¢ parashikohet edhe né ligj.

Neni 16
Ekspertét

Eksperti ka pér detyré t& kontrollojé t& gjithé dokumentacionin kontabgl t& veprimtarisé ekonomike
tregtare t&€ shoqérisg, até vjetor dhe até né lidhje me kontrollet periodike t& ushtruara prej tij pér
rastet kur, ai éshté ngarkuar dhe ka kryer njé gjé té tillg, i ngarkuar nga ortaku i vetém.

N& pérfundim t& kontrollit, eksperti kontabél i autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér nxjertjen
e rezultatit t& bilancit financiar vjetor, si dhe até pér kontrollet periodike t& ushtruara.

Neni 17
Bilanci kontabél vjetor

Bilanci kontabél vjetor, miratohet mbi bazén e vendimit me shkrim nga ortaku i vetém, i cili jo
vetém g€ dokumenton miratimin e tyre, por vendos né lidhje me disponibilitetin e fondeve ligjore
sipas nevojave (€ zhvillimit t& métejshém t& shoqérisé dhe garantimin e veprimtarisé sé rregullt t&
saj, duke patur parasysh fondin e veganté té tij.

Neni 18
Té ardhurat

T& ardhurat neto (dividendi) qé¢ mbetet pas vegimit t& fondeve ligjore t& mésipérme dhe atyre pér
shlyerjen e ¢do detyrimi fiskal, apo likuidimin e pagesave ndaj té tretéve, i mbeten dhe i kalojné
né pronési ortakut t& vetém té shogérisé.

Neni 19

Shpérndarja e shoqérisé

Shpérndarja, ose prishja e shoqéris¢, mund té béhet né ¢do kohé dhe pér ¢farédo lloj shkaku edhe
para afatit pér arsyen t& cilén éshté krijuar, si¢ mund té jené:

T Qe T ey e T e VT Sy T S T T T Tl
Page 10




a) Humbja e kapitalit, ose pamundésia e vazhdimit té métejshém té veprimtarisé sé saj;

b) Né& njé nga ményrat e parashikuara nga ligji nr.8901, daté 23.05.2002 pér “Falimentimin”
(i ndryshuar).

NE kété rast, Ortaku i Vetém merr vendimin me shkrim né té cilin parashikon ményrén e likujdimit
té€ shogéris€, duke caktuar njé ose disa likuidatoré dhe shénuar né ¢do dokument t& l&shuar prej tij:
emrin e likuidatorit dhe emértimin shtesé “Shoqéri né likuidim e sipér”.

Neni 20
Bashkimi e ndarja

Shoqéria, me ané t€ bashkimit, mund t’i kalojé trashégiminé e saj, njé shoqérie ekzistuese, ose njé
shoggérie t€ re q€ ajo ka krijuar.

Ortaku 1 vetém i shoqérisé, i cili bén kalimin e trashégimisé sé saj né kuadér t& operacioneve té
sipérpérmendura, pérfiton pjesén e kapitalit themeltar nga shogéria, ose shoqérité pérfituese.

Operacionet e pérmendura mé lart mund t& realizohen népérmjet shogérive té formave té
ndryshme. Bashkimi ose ndarja, sjell prishjen pa likuidim t& shoqérisé¢ q& zhduket dhe kalimin e
ploté té trashégimisé sé saj né shoqérité pérfituese né gjendjen qé ndodhet kjo shogéri né momentin
e realizimit pérfundimtar t€ operacionit. Bashkimi, ose ndarja, sjell njékohésisht pér ortakun e
shoqérisé qé zhduket, marrjen e cilésisé sé ortakut né shoqéringé pérfituese sipas kushteve té
pércaktuara né kontratén e bashkimit ose ndarjes.

Neni 21
Emérimi i likuidatorit

Afati i emérimit t& likuidatorit, publikohet sipas kushteve qé pércakton ligji pérkatés, duke
specifikuar dokumentet qé duhen depozituar prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit.

Neni 22
Veprimet e likuidatorit

Likuidatori &shté i detyruar t& jeté i vémendshém dhe korrekt, duke zbatuar t& gjitha detyrimet e
tij sipas ligjit, si pér realizimin e t& drejtave ndaj subjekteve né té cilét shogéria éshté kreditor,
ashtu edhe pér ekzekutimin e detyrimeve/debive q& shoqéria ka ndaj shtetit, shtetasve t& vegantg,
apo personave fizik e juridik vendas, apo té huaj.

Neni 23
Baza ligjore

Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje té ploté me statutin dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar né fuqi.
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Pérsa nuk parashikohet né statut, do t& zbatohen dispozitat e ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 pér
“Tregtarét dhe shoqérité tregtare”; ligjit nr.9723, daté 03.05.2007 pér “Qendrén Kombétare té
Regjistrimit” (i ndryshuar); ligjit nr.7850, daté& 29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés s& Shqipérise”
(i ndryshuar); ligjit nr.8901, daté 23.05.2002 pér “Falimentimin” (i ndryshuar), si dhe ¢do ligj tjetér
specifik né Republikén e Shqipérisé.

Neni 24
Mosmarréveshjet

P€r mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin né& lidhje me zbatimin, apo interpretimin e statutit, si dhe
pér ¢do mosmarréveshje g€ mund té lindé midis shoqérisé dhe té tretéve, né rast se ato nuk zgjidhen
me mirékuptim, pér shqyrtimin e tyre do té jeté kompetente Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

Neni 25
Dispozita pérfundimtare
Ky Akt themelimi u redaktua né pesé kopje me pérmbajtje e vleré té nj&jté juridike, né gjuhén
shqipe dhe pasi miratohet né parim dhe nen pér nen nga Ortaku Themelues i shoqérisé tregtare

“Asi2Construction” sh.p.k., nénshkruhet né té gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin e
firmén e tij origjinale (ndérsa vetém nénshkrimin né ¢do fleté).

ORTAKU I VETEM THEMELUES
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